
32004L0055

17.1.2004. L 12/47EIROPAS SAVIENĪBAS OFICIĀLAIS VĒSTNESIS

KOMISIJAS DIREKTĪVA 2004/55/EK
(2004. gada 20. aprīlis),

ar ko groza Padomes Direktīvu 66/401/EEK par lopbarības augu sēklu tirdzniecību

(Dokuments attiecas uz EEZ)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1966. gada 14. jūnija Direktīvu
66/401/EEK par lopbarības augu sēklu tirdzniecību (1), un jo
īpaši tās 2. panta 1.a punktu un 21.a pantu,

tā kā:

(1) Direktīvā 66/401/EEK iekļauts to augu ģinšu un sugu
saraksts, kurus uzskata par lopbarības augiem minētās
direktīvas nozīmē. Minētajā sarakstā iekļauti hibrīdi, kas
radušies, krustojot pļavas auzeni (Festuca pratensis
Hudson) ar daudzziedu aireni (Lolium multiflorum Lam).

(2) Direktīvas 66/401/EEK joma jāpaplašina, attiecinot to uz
Festuca spp. un Lolium spp. krustojumiem.

(3) Iepriekš minētajā direktīvā to nosacījumu starpā, kam
jāatbilst sēklām, ir noteikta minimālā dīgtspēja ( % no
tīrām sēklām) lauka pupu (Vicia faba L.) sēklām.

(4) Kopienā pašreiz panāktā lauka pupu (Vicia faba L.) sēklu
minimālā dīgtspēja ir mazāka, nekā prasīts Direktīvā
66/401/EEK.

(5) Tādēļ attiecīgi jāgroza Direktīva 66/401/EEK.

(6) Šajā direktīvā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pastā-
vīgās lauksaimniecības, dārzkopības un mežsaimniecības
sēklu un pavairošanas materiāla komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Direktīvu 66/401/EEK groza šādi.

1. Direktīvas 2. panta 1. punkta A daļas a) punktā vārdus
“Festuca pratensis Hudson x
Lolium multiflorum Lam.

Hibrīds, kas radies, krustojot
pļavas auzeni ar daudzziedu
aireni (arī viengadīgo daudz-
ziedu aireni) (x Festulolium)”

aizstāj ar vārdiem
“Festuca spp. x olium spp. Hibrīdi, kas radušies, krustojot

Festuca ìints sugu ar Lolium
gints sugu (x Festulolium)”

2. Direktīvas II un IV pielikumu groza šādi:
a) direktīvas II pielikuma I.2.A iedaļas tabulas 2. slejā

ierakstā, kas attiecas uz Vicia faba, “85” aizstāj ar “80”;
b) direktīvas IV pielikuma A iedaļas I punkta a) apakš-

punkta 4. daļā un c) apakšpunkta 4. daļā pievieno šādu
teikumu:
“Attiecībā uz x Festololium norāda Festuca un Lolium ģints
sugu nosaukumus.”

2. pants

1. Dalībvalstīs vēlākais līdz 2004. gada 30. septembrim
stājas spēkā normatīvie un administratīvie akti, kas vajadzīgi, lai
izpildītu šīs direktīvas prasības. Dalībvalstis tūlīt dara Komisijai
zināmus minēto tiesību aktu noteikumus un minēto aktu un šīs
direktīvas korelācijas tabulu.

Kad dalībvalstis pieņem minētos tiesību aktus, tajos ietver
atsauci uz šo direktīvu vai arī šādu atsauci pievieno to oficiālai
publikācijai. Dalībvalstis nosaka, kā izdarāmas šādas atsauces.

2. Dalībvalstis dara Komisijai zināmus to tiesību aktu svarī-
gākos noteikumus, ko tās pieņēmušas jomā, uz kuru attiecas šī
direktīva.

3. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē, 2004. gada 20. aprīlī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
David BYRNE

03/44. sēj. 113Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) OV 125, 11.7.1966., 2298./66. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi
izdarīti ar Direktīvu 2003/61/EK (OV L 165, 3.7.2003., 23. lpp.).


